ООО «1С-Софт» предлагает пользователям (далее – Лицензиат) использовать свои

сервисы на условиях, изложенных в настоящем Пользовательском соглашении

(далее — «Соглашение»). Соглашение вступает в силу с момента выражения

Пользователем согласия с его условиями в порядке, предусмотренном п. 1-7

Соглашения.

Пользовательское соглашение

на программный продукт  «1С:Распознавание первичных документов»

Настоящее Пользовательское соглашение является документом, регулирующим

правила использования программного  продукта «1С:Распознавание первичных

документов», обозначенного выше,  физическим или юридическим лицом, а также

индивидуальным предпринимателем (далее - «Лицензиат»), правомерно обладающим

экземпляром соответствующего Продукта. Настоящий документ также дополняет и

конкретизирует условия лицензионного договора (при его наличии), заключаемого

Лицензиатом с лицом, уполномоченным на то Правообладателем (в совокупности -

«лицензия»).

Продукт включает в себя клиентскую компоненту, встраиваемую в типовые

конфигурации системы программ «1С:Предприятие» и воспроизводимую на

компьютере Лицензиата или в "1C:Фреш -1С:Предприятие 8 через Интернет"

(1cfresh.com).

Все исключительные права на Продукт принадлежат и сохраняются за ООО

«1С-Софт» (далее - «Правообладатель»), зарегистрированным в г. Москве.

УСЛОВИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ПРОДУКТА

Получение и использование Продукта будет правомерным при одновременном

соблюдении Лицензиатом следующих условий:

1. Лицензиат должен быть зарегистрированным пользователем системы программ

«1С:Предприятие 8», то есть он должен иметь по крайней мере одну правомерно

приобретенную основную поставку программного продукта системы

«1С:Предприятие 8» или действующую  лицензию "1C:Фреш -1С:Предприятие 8

через Интернет";

3. Лицензиат должен пройти процедуру регистрации на Портале 1С:ИТС

(portal.1c.ru) или https://1cfresh.com, то есть иметь актуальные учетные данные

(персональный логин и пароль);

4. Лицензиат приобретает право использования Продукта в виде лицензии на

выбранное количество опций (100, 500, 1000, 10 000 опций),  использует

Продукт в рамках включенных опций в тарифы 1С:Фреш или в рамках тестовых

пакетов;

5. Лицензиат приобретает право использования Продукта в виде лицензии,

период  действия которой истекает  по достижении предельного количества

запросов на обработку  страниц (100, 500, 1000, 10 000) либо  через год в

зависимости от того, что наступит  раньше,  или использует  Продукт в рамках

включенных опций в лицензии (тарифы) 1С:Фреш, или в рамках тестовых

пакетов;

6. Информация о приобретенных лицензиях, о дате начала и дате окончания срока

использования Продукта согласно приобретенным лицензиям отображается в

https://1cfresh.com/

личном кабинете на Портале 1С:ИТС (portal.1c.ru) или "1C:Фреш -

1С:Предприятие 8 через Интернет"  (https://1cfresh.com), в связи с чем Лицензиат

обязуется периодически знакомиться с информацией, размещенной в личном

кабинете на Портале 1С:ИТС (portal.1c.ru) или 1С:Фреш (https://1cfresh.com),

Лицензиат обязуется обеспечивать конфиденциальность учетных данных и не

передавать их третьим лицам. Лицензиат в полной мере отвечает за соблюдение

конфиденциальности учетных данных и несет ответственность в случае

неправомерного их использования третьими лицами. Все операции,

осуществленные с помощью логина и пароля Лицензиата, считаются

осуществленными Лицензиатом;

7. Настоящим Лицензиат подтверждает свое понимание того, что использование

им Продукта может потребовать постоянного подключения к сети Интернет, и

соглашается самостоятельно нести все соответствующие расходы. Для

возможности использования Продукта Лицензиат должен иметь актуальную

(обновленную) версию поставки своего программного продукта системы

«1С:Предприятие 8» с подключенной Интернет-поддержкой. Подключение

Интернет-поддержки осуществляется согласно инструкции, расположенной на

Портале 1С:ИТС:

https://portal.1c.ru/download/public/instruction/internet-support-instruction.pdf

ОПИСАНИЕ ПРАВ И ОГРАНИЧЕНИЙ

8. Лицензиату предоставляется право использования Продукта на определенное

количество опций, указанных явным образом в полном наименовании лицензии (с

помощью выражений «100», «500»,  «1000» и «10 000»), без каких-либо

территориальных ограничений для использования, но с ограничением по периоду

использования.

9.  Лицензиату предоставляется право использования Продукта на

определенный период, который истекает  по достижении предельного количества

запросов на обработку  документов , указанных явным образом в полном

наименовании лицензии (с помощью выражений «100», «500»,  «1000»

и «10 000»), но не позже чем через 12 месяцев, без каких-либо территориальных

ограничений для использования.

10. Экземпляры Продуктов (вместе с учетными данными) могут быть переданы

третьему лицу, в том числе в порядке правопреемства, только при получении

предварительного письменного согласия Правообладателя.

11. Лицензиат имеет право воспроизвести и использовать Продукт на компьютере, на

котором имеется правомерно установленная (-ые) программ (-ы) системы

«1С:Предприятие 8» либо в своем аккаунте в "1C:Фреш -1С:Предприятие 8 через

Интернет"  (1cfresh.com).

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ

12. Лицензиат обязуется не допускать нарушений исключительных прав

Правообладателя на Продукт, в частности, не совершать и не допускать

совершения третьими лицами следующих действий без специального письменного

разрешения Правообладателя:

a.  распространять Продукт или отдельные его компоненты, предлагать третьим лицам от

имени Лицензиата использовать Продукт в коммерческих и иных целях;

b.  вносить какие-либо изменения в код Продукта;

c.  совершать действия, результатом которых является устранение или снижение

https://1cfresh.com/
https://1cfresh.com/
https://portal.1c.ru/download/public/instruction/internet-support-instruction.pdf

эффективности технических средств защиты авторских прав, применяемых

Правообладателем, включая применение программных и технических средств

«мультиплексирования», средств, изменяющих алгоритм работы программных или

аппаратных средств защиты Продукта, а также использовать Продукт с

устраненными или измененными без разрешения Правообладателя средствами

защиты;

d.  восстанавливать исходный код, декомпилировать и/или деассемблировать

программную часть Продукта, за исключением тех случаев, и лишь в той степени, в

какой такая деятельность специально разрешена действующим законодательством

РФ;

e. использовать Продукт способами, не оговоренными настоящим пользовательским

соглашением.

13. Текущая и последующие версии Продукта обнародуются в соответствии с

принципом AS IS («как есть»). В связи с этим Правообладатель не несет

ответственности:

f.  за невозможность использования Продукта по не зависящим от Правообладателя

причинам, в том числе в случае несовместимости Продукта с конкретными

используемыми Лицензиатом устаревшими версиями ОС и(или) системы

«1С:Предприятие 8»;

g.  за содержание, достоверность и полноту информации, результатов обработки

информации полученных при использовании Продукта;

h. за действия и решения Лицензиата, принятые на основании информации,

полученной при использовании Продукта, их последствия, а также прямые и

косвенные убытки, включая упущенную выгоду в результате применения Продукта.

14. В случае нарушения Лицензиатом условий настоящего Пользовательского

соглашения, а также иных правил пользования Продуктом, предусмотренных

сопроводительной документацией, в частности, если Пользователь умышленно

создает  повышенную нагрузку на серверные компоненты Продукта (в т.ч .

используя боты и сканеры) Правообладатель вправе заблокировать активацию

Продукта и/или аннулировать лицензию, а также по своему усмотрению

применить в отношении нарушителя иные способы защиты своих прав.

15. В целях обеспечения бесперебойности использования серверного компонента

Продукта всеми зарегистрированными пользователями, в том числе для

предупреждения недобросовестных действий Лицензиата, упомянутых в п. 12.

Правообладатель вправе вводить технические ограничения на временной или

постоянной основе, состоящие частности, в установлении лимита на обработку

запросов в единицу времени, а также вводить технологические

(профилактические) перерывы в работе серверных  компонентов Продукта.